================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

Rua Princesa Isabel, 1635    <>   Centro
CEP – 17900-000   <>    Dracena - SP

Telefones/fax.: (0xx18) 3821-1800/3821-5923
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: http://www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

Indicação    n.°  009/2025

Senhor Presidente:

Indico a Sra. Prefeita, de acordo com o Regimento Interno dessa egrégia

Casa de Leis, a possibilidade de formatação de convênio entre a municipalidade e a

Faculdade UNIFADRA, para que os universitários do curso de educação física possam

estagiar no município com atividades em horários diferenciados para a aptidão física

com atividades voltadas para qualificar a saúde e bem-estar.

Já há um convênio estabelecido voltado para atividades da 3ª idade muito

bem executado e com ganhos significativos para os participantes. A indicação que

fazemos é para a ampliação de tal prática para a população utilizando os espaços

públicos, como praças nos bairros e os ginásios, bem como as próprias escolas, dando

um salto de qualidade em saúde, lazer, esporte e educação.

SALA DAS SESSÕES “DR. JOÃO HOLMES LINS”

Dracena, 03 de fevereiro de 2025.

Juliano Brito Bertolini
Vereador – PODE

CÂMARA MUNICIPAL

Encaminha-se ao Sr. Prefeito.
Dracena, 03 de fevereiro de 2025.
_________________________